MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
    PROGRAMA PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - PROCISA

Edital nº 002/2012 - PROCISA/UFRR                       Boa Vista, 30 de  Janeiro  de 2012.

A COORDENAÇÃO  DO  PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  CIÊNCIAS  DA
SAÚDE - PROCISA, torna público os nomes dos candidatos cujas inscrições foram homologadas
e não homologadas pela COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO 2012.1, referido no EDITAL
001/2012- PROCISA, os quais estão relacionados por linha de pesquisa, número de inscrição e
nome do candidato,  da seguinte forma:

LINHA DE PESQUISA 01: Saúde, Educação e Meio Ambiente
Nº INSCR. NOME DO CANDIDATO HOMOLOGAÇÃO

20120101 LARISSA RODRIGUES Homologada
20120102 MARIA GLESILENE PONTE Homologada
20120103 WILMA MORAES Homologada
20120104 ADRIAN SOFIA COIMBRA  DE MELO Homologada
20120105 TATIANA JONES PAMPONET Homologada
20120106 ANTONIA ACASSIA DOS ANJOS PESSOA Homologada
20120107 FRANCISCO EDSON PEREIRA LEITE Homologada
20120108 WALANE SILVA PEREIRA Homologada
20120109 FABIANA COTARELLI MACAMARI MACHADO Homologada
20120110 ANDRÉ PEREIRA TRIANI Homologada
20120111 JUCIANNE APARECIDA DOS SANTOS CARVALHO Não homologada, não atende

item 5.1 “a”
20120112 GERALDO FLÁVIO MEDEIROS SILVA JÚNIOR Não homologada, não atende

item 5.1 “a”
20120113 MARIA DA CONCEIÇÃO  ALVES DOS SANTOS Homologada
20120114 KEILA SILVA GOMES Homologada
20120115 DENIZE QUINTELA RIBEIRO Homologada
20120116 BRUNA CRISTINA CARNEIRO BRASIL Não homologada, não atende

item 5.1 “a”
20120117 FRANCISCO TOMAZ MARCELINO Homologada
20120118 UBIRACY PEREIRA JÚNIOR Homologada
20120119 AURENICE DOS REIS ROCHA RODRIGUES Homologada
20120120 FABIANA LUCENA OLIVEIRA Homologada
20120121 ANA PAULA DE OLIVEIRA Homologada
20120122 ALINE CRISTINA ROBEIRO DO AMARAL Homologada
20120123 ALINE DEODATO DA SILVA Homologada
20120124 GISELLE JANAINA DE SOUZA MACEDO Homologada
20120125 LEANDRA CAROLINE SANTOS SILVA Homologada
20120126 ELISA FABIANA DE OLIVEIRA GONCALVES Homologada
20120127 CÉSAR ANTONIO FABIAN RAMIREZ Não homologada, não atende

item 5.1 “a”
20120128 FRANCISCA MARIA TOMAZ DE OLIVEIRA Homologada
20120129 DANIELA TRINDADE DE SOUZA Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
    PROGRAMA PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - PROCISA

LINHA DE PESQUISA 02: Política, Gestão e Sustentabilidade de Sistemas e Programas de
Saúde

Nº INSCR. NOME DO CANDIDATO HOMOLOGAÇÃO
20120201 ANA PAULA CARVALHAO BARBOSA Homologada
20120202 LORENA ALCANTARA VILARINHO DE ANDRADE Homologada
20120203 MARIA DO PERPETUO SOCORRO MENDES DE SOUZA

CRUZ
Homologada

20120204 TAO MACHADO Homologada
20120205 FRUTUOSO LINS CAVALCANTE NETO Homologada
20120206 ED' LUIZ CHAVES BRÍGLIA Homologada
20120207 DÉBORA DE ALMEIDA SOARES Homologada
20120208 FRANCISCO DE ASSIS LIMA CARVALHO Homologada
20120209 FABIANA MENDONÇA DA SILVA Homologada
20120210 BERNARDO ALEM Homologada
20120211 JÂNIO CÉSAR MENDES FERREIRA Homologada
20120212 ALINE FARIAS RIBEIRO Homologada
20120213 REGINA CLAÚDIA REBOUÇAS MENDES ALHO Homologada
20120214 SERVULO DOS SANTOS SILVA Homologada
20120215 LILIANA ARAÚJO BEZERRA Não homologada, não atende

item 5.1 “a”
20120216 RENATA MARQUES DE OLIVEIRA JACSON DOS

SANTOS
Homologada

20120217 ROSELÂNDIA RIBEIRO SOLIDADE NEM Não homologada, não atende
item 5.1 “a”

20120218 CONSOLATA FARIA ALVES Homologada
20120219 MARCEL FADEL NAGM Homologada
20120220 LUCIMARA ARAÚJO DE ALMEIDA Homologada
20120221 FRANCISCA GERVANA FARIAS SOARES Homologada
20120222 NAARA TEIXEIRA FONTOURA Homologada

LINHA DE PESQUISA 03: Diversidade Sociocultural, Cidadanias e Modelos de Atenção à
Saúde

Nº INSCR. NOME DO CANDIDATO HOMOLOGAÇÃO
20120301 VIVIAN ALVES DE AZEVEDO Homologada
20120302 ANDRÊZA TRAJANO DE SOUZA Homologada
20120303 CÂNDIDA LISIÊ FERNANDES COSME Homologada
20120304 WAGNER DO CARMO COSTA Homologada
20120305 PEDRO GALDINO DE SOUZA Homologada
20120306 ALYENE ANDRADE DA SILVA CAMAPUM GUEDES Homologada
20120307 RAIMUNDA GOMES DAMASCENO BASCOM  Homologada
20120308 KÁTIA CILENE ARAÚJO Homologada
20120309 ELIZENE MIRANDA DA SILVA Homologada
20120310 HERIBERTO FRANCIS SCHERTZ Homologada
20120311 ANA PAULA PALU BALTIERI ISMAEL  Homologada
20120312 KARLA SANTANA MORAIS Homologada
20120313 ANDERSON CESAR DALLA BENETTA Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
    PROGRAMA PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - PROCISA

20120314 CIBELLI NAVARRO ROLDAN MARTINS GUTZ Homologada
20120315 HELENA CONCEIÇÃO MARBACK SANTOS Homologada
20120316 MARESSA DANIELA SICSÚ DE OLIVEIRA NASCIMENTO Homologada
20120317 DILTON GABRIEL MACHADO SANTOS Homologada
20120318 JONATHAN VELOSO COSTA Homologada
20120319 SARA ARAUJO MEDINA Homologada
20120320 KESIA FREITAS CAVALCANTE Homologada
20120321 CLEIRY SIMONE MOREIRA DA SILVA Homologada
20120322 EMANUEL ARAÚJO BEZERRA Não homologada, não

atende item 5.1 “a”
20120323 DUCINÉIA BARROS DE AGUIAR Homologada
20120324 ARIECHE KITIANE SILVA LIMA Homologada
20120325 CAROLINE CÉSAR MEDEIROS Não homologada, não

atende item 5.1 “a” e “b”
20120326 MARIA HELENA ALVES IANNUZZI Homologada
20120327 ROSANA DA SILVA MARQUES Homologada
20120328 ANDRÉ MODESTO DE SOUZA Homologada
20120329 CARIME LIMA DOS SANTOS Homologada
20120330 GLACINEIDE CABRAL DO NASCIMENTO Homologada
20120331 OLINDINA AMÉRICA SALES MEDEIROS Homologada
20120332 KATIANNE PARENTE MIRANDA HIRSCHLE  Homologada
20120333 ANA GABRIELA SEQUEIRA LEITE E SILVA Homologada
20120334 LAUDINEIA BARROS DA COSTA BONFIM Homologada
20120335 AURIBETE DEODATO DA SILVA Homologada
20120336 VIRGÍNIA MARNE DA SILVA ARAÚJO DOS SANTOS Homologada
20120337 IVANI GOMES DA SILVA Homologada
20120338 KARINA BRASIL WANDERLEY Homologada

LINHA DE PESQUISA 04: Vigilância Epidemiológica e Indicadores de Agravos à Saúde na

Fronteira Pan - Amazônica
Nº INSCR. NOME DO CANDIDATO HOMOLOGAÇÃO
20120401 ANDRÉ DE LIMA GUERRA CORADO Homologada
20120402 CÁSSIA REGINA ZENATTI SILVA Homologada
20120403 MONICA MARIA ALONSO MARQUES Homologada
20120404 RODRIGO MELO MAITO Homologada
20120405 KATYELE PEREIRA LIMA Homologada
20120406 CYNTHIA DANTAS DE MACEDO LINS Homologada
20120407 FABIO SIMÕES XAVIER Homologada
20120408 THIAGO CÉSAR REIS PEREIRA Homologada
20120409 SAMIELLE COSTA DE CASTRO Homologada
20120410 LUDMILA FRANKLIN AUGUSTO Homologada
20120411 RAQUEL VOGES CALDART Homologada
20120412 FERNANDA CARLA MENES ROSS Homologada
20120413 JOSIEL DA SILVA CONCEIÇÃO Não homologada, não atende

item 5.1 “a”
20120414 JOSINEIDE PEREIRA DA SILVA Homologada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
    PROGRAMA PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - PROCISA

20120415 ANA RENATA GUIRRO Homologada
20120416 CARLOS ALBERTO GOMES Homologada
20120417 JACQUELINE DE AGUIAR BARROS Homologada
20120418 ISAAC MARCEL DE MELO CABRAL OLIVEIRA Homologada
20120419 ONEIDE DAPHANE RODRIGUES DE OLIVEIRA Homologada
20120420 THARLES MESQUITA ARAÚJO Homologada
20120421 ELINEUZA VIANA LIMA Homologada
20120422 FRANCISCA DARLENE DA CRUZ FARIAS Não homologada, não atende

item 5.1 “a”

Profª Drª. Nilza Pereira de Araujo

Coordenadora do PROCISA